Администрация городского округа город Бор
             Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.07.2020
              № 3087
О проведении акции
«Собираем детей в школу»
В целях привлечения населения городского округа г.Бор к проблемам детей из семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об акции «Собираем детей в школу» (далее - Акция).
2. Управлению социальной политики администрации городского округа г.Бор (О.Ю.Ершова) организовать и провести на территории городского округа г.Бор Акцию.
3.
Рекомендовать ГКУ НО «Управление социальной защиты
населения г. Бор» (И.Е.Титов) принять участие в организации и проведении
Акции.
4.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность
на территории городского округа г.Бор, принять участие в Акции.
5.
Общему отделу администрации городского округа г. Бор
(Копцова Е.А.) обеспечить размещение Положения об акции «Собираем детей
в школу»  в газете «БОР сегодня» и на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации
        А.В.Киселев
О.А.Венкова, 2-46-93
Утверждено

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 28.07.2020  № 3087
Положение об акции
«Собираем детей в школу»
1. Общие положения
1.1. Акция «Собираем детей в школу» (далее - Акция) проводится на территории городского округа г.Бор в рамках реализации муниципальной программы «Патриотическое и духовно-нравственное воспитание граждан в городском округе г.Бор», утвержденной постановлением администрации городского округа г.Бор от 09.11.2016 № 5245.
1.2. Акция проводится ежегодно и приурочена к началу учебного года. Сроки проведения определяются организаторами Акции.
1.3.
Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения  Акции.
2. Цель и задачи
2.1. Оказание помощи семьям, находящимся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации в виде школьно - письменных принадлежностей для детей, идущих в 1 класс.
2...2. Активизация волонтерской, благотворительной деятельности на территории городского округа г.Бор.
3.  Организаторы Акции
Организаторами   Акции  выступают
: управление социальной политики администрации городского округа г.Бор, ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям город Бор», Общественный Благотворительный Детский Фонд городского округа г.Бор «Виктория» (далее - организаторы Акции).
4. Участники Акции
Участниками Акции являются:
· предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, общественные и религиозные организации, жители и гости городского округа г.Бор (далее - благотворители);

· дети, идущие в 1 класс, из семей, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации (далее - благополучатели).

5. Условия участия  и порядок проведения Акции
5.1. Акция проводится в форме сбора школьно-письменных принадлежностей и вручения их благополучателям.
5.2. На время проведения Акции для благотворителей организуются места сбора школьно-письменных принадлежностей:
- фойе 1-го этажа зданий администрации городского округа г.Бор (г.Бор,
ул.Ленина, д.97, г. Бор, ул. Ленина, д. 130);
-
магазин «Старт» (г. Бор, ул. Октябрьская, д. 57).
5.3. Для определения участников Акции управление социальной политики администрации городского округа г.Бор утверждает список благополучателей (далее - Список) на основании сведений, предоставленных ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям город Бор», территориальных отделов администрации городского округа г.Бор, сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также других субъектов профилактики социального неблагополучия по установленной форме (приложение 1).
5.4. Организаторы Акции осуществляют вручение школьно-письменных принадлежностей благополучателям в соответствии с утвержденным Списком до начала учебного года.
________________________

Приложение 1

к Положению об акции

«Собираем детей в школу»

Список детей

	№
	Ф.И.О. несовершеннолетнего
	Дата рождения
	Место проживания
	Ф.И.О. родителей (законных представителей)
	Категория семьи благополучателя

       Список составлен
Подпись
/  ____________________/               Дата _____________

м.п.